
                               平 成３０年９月３日 

保護者様 

                              各務原市立那加第一小学校 

                               校 長 中 島 雅 子 
 

平成３０年度運動会の開催について（ご案内） 
 

 初秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろは、本校の教育

活動に深いご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、本年度の運動会を下記のように開催します。スローガン「自分から全力～全力で声をか

け合い、一歩前進した運動会を創る～」を掲げ、一人一人が精一杯の力を出し切りながら、競技

や演技、応援で心を一つにして全力を尽くします。 

ご多用とは存じますが、ご参観くださいますようご案内申し上げます。 

  

                     記 

 
１ 期  日   平成３０年９月２９日（土曜日） （雨天順延） 

 
２ 時  間   ９時００分 開会 

 
３ 場  所   那加第一小学校 西運動場 

 
 ４ そ の 他   

  ・天候及び運動場の状態により、以下のように順延します。 

月 日 実施の場合 ２９日が雨 ３０日も雨 １日も雨 

９月２９日（土） 
運動会 
（弁当） 

休み 休み 休み 

９月３０日（日） 休み 
運動会 
（弁当） 

休み 休み 

１０月 １日（月） 
休み 
（振替休業日） 

休み 
（振替休業日） 

運動会 
（弁当） 

授業 
（弁当） 

１０月 ２日（火） 
授業 
（給食） 

授業 
（給食） 

授業 
（給食） 

運動会 
（給食） 

 

・運動会が延期及び時間を遅らせて開催する場合のみ、午前６時３０分までに、学校携

帯メールにて連絡します。 

・昼食は、家族でとるようにお願いします。 

（昼食時：西校舎１・２階の教室と廊下、本校体育館、桜体育館を開放） 

なお、２日（月）以降に延期になった場合は、児童は、教室で昼食をとります。 

・徒歩または自転車でご来校ください。自転車置き場は、東運動場に確保します。 

東門よりお入りください。 

本校玄関前駐車場・体育館下駐車場・桜体育館駐車場は、来賓用駐車場とさせていただ

いております。保護者用の駐車スペースがありませんので、学校敷地内への車の乗り入

れはご遠慮願います。また、本校周辺の道路は駐車禁止になっています。ご理解とご協

力をお願いします。 

・参観場所を確保される場合は、準備を終えた前日の１７：００に放送でお知らせしま

すので、その後にしていただくようお願いします。放送の合図までは、運動場に入ら

ないようにお願いします。 

また、敷かれたシートの上に重しの石等を置くことや、指定した場所以外の場所を参

観場所として確保することが無いようお願いします。 

・運動会事前の「テント設営」を９月２７日（木）１５時３０分から行います。 

運動会後の「テント撤去」等についてもお手伝いをしていただけると大変ありがたいで 

す。ボランティアについては、裏面のように行いますのでお願いします。 


